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  امسال قانون انتخابات تغییر کرد و استعلام های 4گانه 
جای خود ر ا به استعلام های 5گانه داد و طبیعتا آن دسته 
از دستگاه هایی که استعلام آنها در نظارت ها اثر دارد 
هم بیشتر شدند. لذا مقداری این بحث مهم است. بحث 
دیگری که مهم است اینکه موضوع رد صلاحیت ها به گونه 
یکنواخت صورت نگرفته یعنی درصد رد صلاحیت در 
برخی حوزه های انتخابیه بیشتر از برخی دیگر از حوزه های 
انتخابیه است که با اغماض بیشتری صلاحیت ها مورد 
بررسی قرار گرفته است. لذا این مسائل را باید در کنار 
هم دید. گرچه مرحله دیگری هم وجود دارد که شورای 
نگهبان قانون اساسی هم هست و باید دید که شورای 
نگهبان چگونه در این زمینه عمل می کند و در مراحل 
بعدی چه اتفاقی می افتد. منتها آنچه که الان مهم است 
اینکه کشور در مسیر انتخابات و مشارکت سیاسی گسترده 
قرار بگیرد. به طور طبیعی در دنیای امروز هر چه مشارکت 
سیاسی مردم گسترده تر باشد فارغ از اینکه چه جریانی 
برنده انتخابات خواهد شد مولفه های قدرت ملی و توان 
چانه زنی کشورها به ویژه در عرصه بین المللی افزایش 
پیدا می کند. آخرین نمونه آن در همسایگی کشورمان 
ترکیه بود و الان درست در ایامی که ایران دوران پر 
تلاطم سیاست داخلی و خارجی را پشت سر گذاشته یک 
انتخابات گسترده می تواند بخشی از این فضای خاکستری 
گذشته را از بین ببرد. به همین دلیل نگاه غالب در کشور 
و جناح های سیاسی کشور این است که با دست بازتری 
صلاحیت ها مورد بررسی قرار بگیرد. هیأت های اجرایی 
به طور مشخص زیر نظر وزارت کشور شکل می گیرند و 
وزارت کشور نیز جزئی از دولت وقت است. لذا بر خلاف 
سخنگوی محترم دولت که اعلام کرده بررسی صلاحیت ها 
در قالب مردمی شکل گرفته واقعیت این است که دولت 
در این مساله مسئول است. چرا که هیأت های اجرایی 
یکسری شخصیت های حقوقی دارد که فرماندار در راس 
آن است و مسئولان دیگری که حضور دارند. معتمدین 
محلی نیز هستند که اسامی آنها توسط فرمانداری داده 
می شود و شورای نگهبان آنها را تایید می کند و آنها با هم 
به طور حقیقی و حقوقی هیأت اجرایی را تشکیل می دهند. 
و لذا مدیریت اصلی بر عهده فرماندار است و به همین دلیل 
نقش برای دولت تعریف شده است. کار حکومت در سایر 
کشورهای جهان این است که فقط انتخابات را برگزار 
می کنند و بعد به حاشیه می روند. اما در ایران دولت ها 
هستند که انتخابات را برگزار و بر آن تاثیر می گذارند. لذا 
این مباحث مطرح است. لذا به نظر می رسد شورای نگهبان 
در جایگاهی است که می تواند به گونه ای عمل کند که 
تا حد ممکن امکان مشارکت گسترده فراهم شود و آن 
چیزی که اتفاق افتاده را نباید به منزله یاس و سرخوردگی 
قلمداد کرد. حتی با برخی افرادی که رد صلاحیت شدند 
و گفته بودند به این امر اعتراض نمی کنیم هم باید تماس 
گرفت تا درخواست تجدید نظر خود را مطرح کنند چرا که 
مجموعه شرایط نشان می دهد که امکان تایید صلاحیت 

کاندیداها در مراحل بعدی وجود دارد. 

 امکان تایید صلاحیت کاندیداها
یادداشت

  امیرعبداللهیان به ژنو می رود
سخنگوی وزارت امور خارجه از سفر وزیر 
امور خارجه کشورمان به سوئیس خبر داد. 
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه 
للهیان وزیر امور خارجه  گفت: امیرعبدا
کشورمان در استمرار تلاش های دیپلماتیک 
در ارتباط با مسئله فلسطین به ویژه پیگیری 
موضوع ارسال کمک های انسان دوستانه 
برای مردم مظلوم غزه در سطوح بین المللی 
و نیز دیدار و گفت وگو با برخی مسئولان 
سازمان ملل متحد و صلیب سرخ جهانی، به 

ژنو سفر خواهد کرد. 

 خط و نشان کدخدایی 
برای انگلیس

عضو حقوقدان و رئیس پژوهشکده شورای 
نگهبان نوشت: تلاش های پارلمان انگلیس 
برای تروریستی خواندن سپاه پاسداران به 
عنوان یک نیروی دولتی تبعاتی جدی در 
پی خواهد داشت. عباسعلی کدخدایی در 
شبکه اجتماعی ایکس به زبان انگلیسی 
نوشت: تناقض در رفتار و عملکرد لندن 
در مواجهه با مسائلی همچون حقوق بشر، 
دموکراسی، افراط گرایی و تروریسم، هر 
روز بیش از پیش نمایان می شود. وی افزود: 
تلاش های پارلمان انگلیس برای تروریستی 
خواندن سپاه پاسداران به عنوان یک نیروی 
دولتی تبعاتی جدی در پی خواهد داشت. 
دولت انگلیس باید رفتار خود را نسبت به 

ایران تغییر دهد. 

   کیفرخواست برای ۴۰ نفر 
در آتش سوزی اوین

دادستان عمومی و انقلاب تهران از صدور 
قرار جلب به دادرسی و کیفرخواست برای 
4۰ نفر در پرونده آتش سوزی زندان اوین در 
مهرماه سال گذشته خبر داد. علی صالحی از 
شناسایی چند کارگاه تولید موادغذایی فاقد 
مجوز خبر داد و گفت: این کارگاه ها ضمن 
سوءاستفاده از نشان های تجاری مشهور، از 
سیب سلامت مجعول نیز بر روی بسته بندی 
محصولات شان استفاده می کردند. وی با 
بیان اینکه پرونده های مربوط به کارگاه های 
تولید مواد غذایی فاقد مجوز دارای ۲۰ 
متهم هستند، عنوان کرد: در بازرسی های 
صورت گرفته از این کارگاه ها، بیش از ۷ 
میلیون ساشه و بسته بندی جعلی و ۱۰۰ 
هزار بسته محصولات خوراکی تقلبیِ مَمهور 
به سیب سلامت جعلی کشف شد که به 
دلیل مخاطره آمیز بودن مصرف این اقلام 
و در راستای پیشگیری از آسیب رسیدن 
به سلامت مصرف کنندگان، کلیه این مواد 
خوراکی تقلبی با دستور قضائی معدوم 

شدند. 
 
 اعلام آمادگی 

برگزاری کمیسیون مشترک 
جمهوری اسلامی ایران آمادگی برگزاری 
کمیسیون مشترک میان دو کشور را در 
للهیان در  تهران دارد. حسین امیرعبدا
گفت وگوی تلفنی با پیتر سیارتو، وزیر امور 
خارجه مجارستان، در خصوص گسترش 
روابط دوجانبه و تحولات اخیر در غرب 
آسیا به ویژه اوضاع فلسطین تبادل نظر 
کرد. وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران با اشاره به وخامت اوضاع انسانی در 
نوار غزه در نتیجه جنایات ددمنشانه رژیم 
صهیونیستی گفت: این رژیم در بمباران و 
کشتار دسته جمعی مردم در نوار غزه همه 
حقوق انسانی و بین المللی را آشکارا نقض 
کرده است. امیرعبداللهیان بر ضرورت اعمال 
فشار جامعه جهانی به منظور توقف فوری 
تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به غزه و 
آتش بس فوری و بی قید و شرط و فراهم 
شدن امکان ارسال کمک های انسان دوستانه 
برای مردم غزه تاکید کرد. وی در فراز دیگری 
از این گفت وگو، با اشاره به روند رو به رشد 
مناسبات میان ایران و مجارستان اظهار 
داشت: جمهوری اسلامی ایران آمادگی 
برگزاری کمیسیون مشترک میان دو کشور 

را در تهران دارد. 

 اهتمام جدی  
 جلسه هماهنگی دومین سفر استانی 
و  چهارمحال  استان  به  رئیس جمهور 
بختیاری، صبح دیروز )سه شنبه( به ریاست 
معاون اول  رئیس جمهور برگزار شد. محمد 
مخبر در این جلسه با بیان اینکه استان 
چهارمحال و بختیاری از برخی مشکلات 
و کمبودها رنج می برد، گفت: دولت برای 
رفع نیازهای این استان اهتمام جدی دارد 
و تلاش می کند تصمیمات مناسبی برای 
جبران کاستی های استان اتخاذ کند. معاون 
اول رئیس جمهور مردم استان چهارمحال 
و بختیاری را مردمی وفادار و سلحشور 
توصیف کرد و اظهار داشت: تعلق خاطر 
مردم این استان به نظام جمهوری اسلامی، 
رئیس جمهور و دولت نمایان است و انتظار 
از دستگاه های اجرایی این است که در ایفای 
تعهدات خود نسبت به مصوبات استان 
اهتمام ویژه داشته باشند و گام های عملی 

در راستای جهش و توسعه استان بردارند. 

حشمت ا... فلاحت پیشه
نماینده ادوار مجلس

خبــــر
 محمد جواد حق شناس:   

 مجلس وزیر کشور را 
از کابینه اخراج کند 

آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط 
با رد صلاحیت های اخیر هیأت های اجرایی اظهار داشت: 
اتفاق جدیدی که رخ داده این است که در گذشته شورای 
نگهبان یا هیات های نظارت که زیرمجموعه شورای 
نگهبان بودند، تا به امروز بار اصلی رد صلاحیت ها را تنهایی 
به دوش داشتند اما این اولین بار است که هیات اجرایی 
راسا چنین کاری را انجام می دهند و با رد صلاحیت  انجام 
شده و حتی رد صلاحیت نمایندگان فعلی مجلس را که 
دست چین شده شورای نگهبان و به تعبیری مجلس 
انقلابی بودند این چنین کرده است. محمد جواد حق شناس 
گفت: تیم پایداری بخش های اصلی بدنه دولت را تشکیل 
می دهد. امروز عمده آن ها در وزارت کشور حضور دارند. 
وی افزود: اگر اصل مسئولیت را بپذیریم، رئیس قوه مجریه 
آقای رئیسی است و مسئولیت کابینه هم برعهده اوست. 
طبیعتا وزارت کشوری که امروز شاهد هستیم، بیش ترین 
رد. هیات های اجرایی هم   و دا نقش و هماهنگی را با ا
برگزیده همین وزارت کشور و به طور مشترک شورای 
نگهبان است. یعنی هیات های اجرایی نتیجه تعامل 
ران و هیات نظارت است. درهمین هیات های  فرماندا
اجرایی فرماندار و ثبت احوال نقش همیشگی دارند. همه 
این موضوعات نشان می دهد که آقای رئیسی نمی تواند 
نسبت به موضوع رد صلاحیت ها و از کم و کیف ماجرا 
بی اطلاع باشد. وزیر کشور یکی از وزرایی است که بیشترین 
رد. عضو شورای  همکاری و هماهنگی را با رئیسی دا
مرکزی حزب اعتماد ملی بیان کرد. فردی مانند پزشکیان 
که سال ها در این کشور وزیر بوده، سال ها در جنگ بوده، 
سابقه روشن قبل از انقلاب دارد، نایب رئیس مجلس بوده، 
نماینده اول مردم تبریز است و... چطور هیات اجرایی به 
خودش اجازه ردصلاحیت او را می دهد؟وی ادامه داد: 
امروز یک حزب حداقلی حاکم شده و نه تنها برای افکار 
عمومی ارزش قائل نیست، بلکه سعی می کند به صورت 
افکار عمومی چنگ بزند. این مجموعه ای که روی کار 
است، تره ای برای آقای قالیباف خرد نمی کنند و دنبال 
زدن زخمی هم به او هستند.. در شهر های بزرگ با پدیده 
بی تفاوتی مواجه هستیم و برای مردم اساسا مهم نیست 
چه کسی تایید شده یا چه کسی تایید نشده. حق شناس 
تصریح کرد: پیشنهاد می کنم نمایندگان مجلس، استیضاح 
وزیر کشور را در دستور کار بگذارند و دستکم در اولین قدم 
وزیر کشور را از کابینه اخراج کنند و وزیری را روی کار 

بیاورند که به انتخابات باور دارد. 

  آرمان ملی: فارغ از اینکه 
کنونی  از دستاوردهای  بخشی 
مختلف  عرصه های  در  دولت 
خصوصا در عرصه سیاست خارجی 
همچون نهالی است که دولت قبل 
کاشت و در این دولت رئیسی شاخ 
و برگ داده است، عملکرد دستگاه 
سیاست خارجه در این دولت را 
می توان عملکردی مطابق با منافع 
ملی دانست. با این وجود برخی از 
اصولگرایان خصوصا اصولگرایان 
و  پایداری  طیف  به  نزدیک 
احمدی نژاد در برابر همین عملکرد 
هم سنگ اندازی کرده به طور که از 
چند ماه قبل شنیده شد برخی از 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
قصد استیضاح وزیر امورخارجه 
را دارند. البته هر بار استیضاح 
حسین امیرعبداللهیان در رسانه ها 
مطرح می شود آنقدر این خبر برای 
مخاطبین وحتی بخش خردورز 
ندارد که حتی  اهمیت  مجلس 
نمایندگانی که نقدهایی به وزیر 
امور خارجه وارد می کنند نیز پیگیر 
مساله استیضاح او نمی شوند به 
طوری که هر بار استیضاح وزیر 

امورخارجه به درِ بسته می خورد. 
سیاست  دستاوردهای   

خارجی دولت سیزدهم
از آنجا که وزارت امور خارجه 
در دولت گذشته پیشران دولت 
بود و این پیشرانی تا حدودی در 
این دولت هم حفظ شده، وزارت 
خارجه دولت سیزدهم تلاش کرد 
در مدت سه سال گذشته ایران 
عضو گروه ها و پیمان های جمعی 
شود از این رو ایران به عضویت 
و  آمد  در  بریکس  و  شانگهای 
از سوی دیگر وزیر امور خارجه 
توانست 5 دوره مذاکرات امنیتی 
ایران و عربستان در دوره روحانی را 

به ثمر رسانده به طوری روابط ایران 
و عربستان مجددا و بعد از سال ها 
برقرار شد و از بهبود روابط ایران 
با عربستان بسیاری از کشورهای 
عربی نیز روابط خود با ایران را 
باز آفرینی کرده و روابط ایران با 
بسیاری از کشورهای اسلامی بهبود 
یافت. از سوی دیگر در برجام هم 
هرچند دولت فرصت ها را سوزاند 
اما در نهایت با ایالات متحده در 
دوحه توافق کرد و زندانیان ایرانی 
و آمریکایی آزاد شدند و دلارهای 
کره جنوبی  و  عراق  در  تهران 
در دسترس قرار گرفت. هرچند 
تمام این دستاوردها حتی یک 
دهم اقدامات دولت روحانی در 
ارتباط با مناقشه هسته ای نیست 
اما نمی توان تلاش هیات وزارت 
خارجه و شخص امیرعبداللهیان 
را هم نادیده گرفت. با وجود اینکه 
این دستاوردها، مهم ترین اقدامات 
برخی  اما  است  کنونی  دولت 
نمایندگان حتی حاضر به مشاهده 
و بررسی آن نیستند و تلاش دارند 
پای وزیر امورخارجه ایران را به میز 

استیضاح مجلس باز کنند. 
 استیضاح برای چه؟

 نکته حائز اهمیت که در دست 
برخی طراحان استیضاح وزیر امور 
خارجه وجود دارد این است که 
یکی از اشخاصی که به دنبال کنار 

زدن وزیر خارجه است مواضع او 
در ارتباط با غزه و اسرائیل را دلیل 
استیضاح خود عنوان کرده است. 
محمود عباس زاده مشکینی، انفعال 
دستگاه دیپلماسی در مقابل مقامات 
عربستان و  موضوع جنگ غزه را از 
علل این طرح استیضاح عنوان کرد. 
محمود عباس زاده مشکینی، عضو 
کمیسیون امنیت  ملی  و سیاست 
خارجی مجلس که از استیضاح 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه خبر داده علت این اقدام 
را انفعال دستگاه دیپلماسی در 
مقابل مقامات عربستان و  موضوع 
جنگ غزه عنوان کرد. وی با انتقاد 
از عملکرد وزیر امور خارجه پرسیده 
چگونه است که تا چندی پیش 
سخن از محو رژیم صهیونیستی 
حاضر  حال  در  اما  بود  مطرح  
گفتمان ها تغییر کرده است. کلید 
واژه ای که این نماینده مجلس به کار 
برده یعنی محو رژیم صهیونیستی 
نشان از نوع و جایگاه فکری او در 
ارتباط با صهیونیست هاست. اولین 
کسی که از محو  این رژیم آن هم در 
سازمان ملل سخن به میان آورد 
محمود احمدی نژاد بود. مشکینی 
در دورانی که او در قدرت قرار داشت 
به علت نزدیکی به احمدی نژاد و نوع 
نگاه فکری او همواره در سمت های 
مختلفی مسئولیت داشته است. 

او در دوره ای که پورمحمدی وزیر 
کشور بود به مدیرکل سیاسی وزارت 
کشور منصوب شد و در گذشته 
در دوره احمدی نژاد از چهره های 
مدیریتی کشور به شمار می آمد. 
به نظر می رسد نوع نگاه به مساله 
فلسطین و اسرائیل در این دولت 
دچار تغییر شده از این جهت است 
که قصد استیضاح وزیر امور خارجه 

را دارد. 
 فرافکنی برای استیضاح

 به نظر می آید باید به صورت 
استیضاح  طرح  علت  ریشه ای 
کرد  بررسی  را  للهیان  امیرعبدا
روزگاری یک نماینده مجلس هر 
روز ظریف را به مجلس می کشاند 
بعدها تحت فشار سفیر ایران شد 
شاید باید به دنبال چنین مواردی 
هم در پی استیضاح وزیر خارجه 
بود. بارها و بارها چنین موارد و 
سهم خواهی هایی در پشت پرده 
استیضاح ها وجود داشته و رسانه ای 
هم شده است و حتی وزیر را هم 
به این بهانه استیضاح کرده اند 
حال باید دید که دلیل اصلی طرح 
استیضاح امیرعبداللهیان چیست؟ 
آیا در معنای واقعی کم کاری او 
را علت استیضاح می دانند حال 
اینکه در طول روز های بعد از 
للهیان  امیرعبدا الاقصی  طوفان 
هر اقدامی برای پایان جنگ و روند 
کودک کشی انجام داده و حتی 
در مورد اینکه ممکن است جنگ 
در صورت ورود آمریکا به غزه کل 
منطقه را فرابگیرد در جای جای 
جهان هشدار داده است. در هر 
صورت با توجه به اقدامات خوب 
و مثبتی که وزیر امورخارجه در 
این مدت انجام داده به نظر می آید 
چرخ این استیضاح در مجلس پنچر 

خواهد شد.

»آرمان ملی« از پیدا و پنهان استیضاح وزیر امورخارجه گزارش می دهد؛

استیضاح امیرعبداللهیان در روزگار خوب دیپلماسی
    وزیر خارجه در لبه پرتگاه

 اظهاراتم دستمایه
بازی های سیاسی  شد

  وزیر امورخارجه سابق با انتشار 
ایکس  اجتماعی  پیامی در شبکه 
به انتقادها درباره سخنرانی اخیر 
خود در کانون وکلا واکنش نشان 
نوشت:  ظریف  جواد  محمد  داد. 
سلام دوستان روزهای پیشین در 
چندین گفت وگو کوشیدم اهداف 
جنگ طلبانه و جنایات ضدبشری 
اسرائیل و حقوق مردم فلسطین در 
برابر اشغالگری و سرکوب هفتاد ساله 
را بیان کنم و به پرسش های گوناگون 
پاسخ دهم. دریغا که برخی از پاسخ ها 
بدون توجه به پرسش ها، دستچین و 
پاره پاره شدند؛ و در مواردی دستمایه 
گرفتند.  قرار  سیاسی  بازی های 
افسوس که برداشت هایی که نه تنها 
مخالف دیدگاه ها و سخنان بنده است، 
بلکه با منافع ملی نیز ناسازگار است، با 

سرشت برخی درآمیخته است.

  آرمان ملی: سخنگوی دولت با اشاره 
به سفر اخیر معاون اول رئیس جمهوری به 
چین، اظهار کرد: روند سومین سازوکار عالی 
برای روند توافق ۲5 ساله ایران و چین در 
این سفر پیگیری شد. علی بهادری جهرمی 
گفت: محورهای مختلفی در این جلسات و 
سخنرانی ها مطرح شد؛ از جمله نسل کشی 
رژیم صهیونیستی و نیز تاکید بر الگوهای 
نوین تجارت به منظور تضمین منافع عمومی 
جامعه بشری، ظرفیت بالای اقتصادی ایران و 
نقش راهبردی ایران در عرصه بین المللی در 
مسیرهای ترانزیتی و انرژی و اعلام آمادگی 
بر سرمایه گذاری های مشترک و صادرات 
محصولات ایرانی . وی افزود: ترانزیت کشور در 
حوزه های مختلف در هفت ماهه امسال رشد 
۲۲ درصدی را نسبت به سال گذشته ثبت 
کرد. در حوزه خودرو هم رشد ۲۲ درصدی 
را در هفت ماهه امسال تجربه کردیم. دبیر 
هیأت دولت با بیان اینکه در هفت ماهه نخست 
امسال مجموعاً ۷ میلیون و ۹۱۷ هزار و ۱۳ 
تن کالا از کشور ترانزیت شده که این میزان 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۲۲ درصد 
افزایش داشته است، اظهار کرد: تولید ۷۶۳ 
هزار دستگاه خودرو در ۷ ماهه امسال منجر 
به رشد ۲۲ درصدی نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته شده است. همچنین صورت های مالی 

هزار شرکت دولتی با دستور رئیس جمهور 
منتشر شد که منجر به نظارت ۸5 میلیونی 
می شود. بهادری جهرمی یادآور شد: همچنین 
اگر وضعیت آب و هوا تغییر غیر منتظره نداشته 
باشد، چهارمحال و بختیاری مقصد سفر بعدی 
سخنگوی  است.  رئیس جمهوری  استانی 
دولت درباره توزیع شیر در مدارس و کمبود 
معلم، تصریح کرد: توزیع شیر در مدارس چند 
استان آغاز شده، اما هنوز فراگیر نشده و علت 
آن آمادگی شرکت های لبنی برای ارائه شیر 
دانش آموزی با کیفیت و کمیت مدنظر است. با 
شرکت هایی که با مجوز وزارت بهداشت از نظر 
تولید شیر در سطح کیفی الف هستند، قرارداد 
منعقد شده که تعداد آنها هم محدود است. 
شرکت های تولید کننده محدودیت هایی دارند 
از جمله اینکه شیر باید به تعداد دانش آموزان 
دوره ابتدایی که قابل توجه است، تولید شود 
و پس از آن باید به مدت ۱۰ تا ۱۲ روز در 
انبار بماند و مورد تست قرار گیرد تا بعد از آن 
توزیع شود. وی اذعان کرد: در زمینه دلایل 
کمبود معلم به بخشی از دلایل در نشست 
خبری قبل اشاره کردم و امروز بر نکته دیگری 
اشاره می کنم که متأسفانه در برخی موارد 
در قانون گذاری ها ما به واقعیت کشور توجه 
نمی کنیم. متأسفانه در خصوص رتبه بندی 
معلمان باوجود موافقت همه ما بر این طرح، 

احکامی ازجمله درخصوص مدت زمان های این 
طرح در نظر گرفته شد که با واقعیت های حوزه 
آموزش و پرورش هم خوانی نداشت.سخنگوی 
دولت در خصوص تاثیر اقتصادی سفر اخیر 
هیات افغانستانی به ایران برای دو کشور اظهار 
کرد: در این سفر هم همسایگی دو کشور، 
هم طول زیاد مرزهای دو کشور و اشتراکات 
زبانی و فرهنگی دارند و تاثیر و تاثری که در 
حوزه های مختلف همکاری امنیتی، اقتصادی 
و سایر ابعاد بین دو کشور ایجاد می شود مورد 
تاکید قرار گرفت. دبیر هیات درباره هجمه به 
دولت در زمینه احراز و عدم احراز صلاحیت 
داوطلبان انتخابات مجلس از سوی هیات های 
اجرایی اظهار کرد: بر اساس قانون، هیات های 
اجرایی کاملا مردمی و از ۱۱ نفر عضو، ۸ نفر 
نماینده مردم هستند. این فرایند سال هاست 
که در قانون وجود دارد و از مظاهر اصلی مردمی 
بودن انتخابات است. درباره داوطلبان هم از 
مراجع پنج گانه استعلام انجام می شود. جهرمی 
درباره توافق دولت و مجلس درباره توجه به 
وضعیت بازنشستگان عنوان کرد: رویکرد دولت 
و مجلس حمایت از بازنشستگان است. تاکید 
رئیس جمهوری این است که یک بازنشسته نه 
تنها هزینه هایش کمتر نمی شود بلکه بیشتر هم 
خواهد شد. حمایت دولت از بازنشستگان جدی 

است و باید موثر هم باشد. 

سخنگوی دولت مطرح کرد: 

رویکرد دولت و مجلس حمایت از بازنشستگان است

از سوی رئیس قوه قضائیه ابلاغ شد

دستورالعمل ساماندهی و تسریع در فرایند امور قضائی بین المللی

پیام سخنگوی سپاه 
پاسداران به اسرائیل

در حسرت صدور فرمان 
برای اعزام 

 سخنگوی سپاه اعلام کرد: امروز 
مشاوران نظامی سنتکام مسئول 
اصلی جنایت در غزه است و مشاوران 
انگلیسی مسئول جنگ روانی است. 
سردار رمضان شریف افزود: امروز 
مردم جهان به ویژه مسلمانان آمریکا 
را مسئول اصلی تداوم جنایت رژیم 
صهیونیستی علیه مردم غزه می دانند، 
سنتکام  نظامی  مشاوران  امروز 
مسئول اصلی جنایت در غزه اند و 
مشاوران انگلیسی مسئول جنگ 
روانی اند، ما در جمهوری اسلامی از 
ابتدای بحران حمایت همه جانبه 
خود را اعلام کردیم و از هیچ تلاشی 
برای مردم فلسطین دریغ نکرده ایم، 
این موضوع هم از حیث دینی و هم 
از حیث اخلاقی انسانی برای ما در 
ایران موضوعیت دارد. خدا را شاکر 
هستیم که به رغم همه تلاش های 
رسانه های معاند شاهد وحدت مثال 
زدنی در حمایت از مردم فلسطین 
هستیم، همه مسئولان و جریان های 
سیاسی در کشور حمایت خود را از 
مردم فلسطین اعلام کرده اند، این 
وحدت در حمایت از فلسطین برای 

مردم این سرزمین امیدبخش است.

 سردار محمدرضا نقدی معاون 
گفت:  سپاه  کل  کننده  هماهنگ 
درست است که نیرویی به فلسطین 
اعزام نمی شود اما این به معنای نشستن 
در خانه و دست روی دست گذاشتن 
نیست. در حسرت صدور فرمان برای 
اعزام به جبهه غزه هستیم اما تا آن 
زمان باید از طرق دیگر به مجاهدان 
فلسطینی کمک کنیم. از جمله از 
طریق ابراز تنفر کادر درمانی، پزشکان 
و پرستارانمان از طریق هلال احمر 
کنیم.  چنین  می توانیم  بین الملل 
اقدامات حقوقی مجامع بین المللی 
تاثیر زیادی بر پشتیبانی از مردم 
فلسطین دارد. باید روی این موضوع کار 
جدی انجام دهیم. دستگاه دیپلماسی 
کشورمان در این دوره ما را رو سفید 
کرد، صمیمانه از آنان تشکر می کنیم. 
اقدامات دستگاه دیپلماسی مان باید تا 
اخراج اسرائیل از شورای امنیت ادامه 
یابد. مردم فلسطین با اهدای خون خود 
مسیر تاریخ برای آزادی را هموار کردند. 
بشریت برای خلاصی از طاغوت ها از هر 

روز آماده تر است. 

 آرمان ملی: دستورالعمل ساماندهی 
و تسریع در فرایند امور قضائی بین المللی 
از سوی محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه 
ابلاغ شد. در متن این دستورالعمل آمده 
است: در اجرای بند )۲5( »سیاست های 
کلی برنامه هفتم با اولویت پیشرفت اقتصادی 
توأم با عدالت«، مصوب ۱4۰۱/۶/۲۱ مقام 
معظم رهبری )مدظله العالی( در زمینه 
»به روزرسانی قوانین و مقررات« و تبصره 
۲ ماده ۲۳۶ قانون آیین دادرسی کیفری، 
مصوب ۱۳۹۲ با اصلاحات و الحاقات بعدی، 
قانون مربوط به قرارداد وین درباره روابط 
سیاسی مصوب ۱۳4۳، قانون کنوانسیون 
وین درباره روابط کنسولی مصوب ۱۳5۳ و 
سایر مقررات مربوط و به منظور ایجاد رویه 
واحد و هماهنگی بین دستگاه های ذیربط 
»دستورالعمل ساماندهی و تسریع در فرایند 
امور قضائی بین المللی«، به شرح مواد آتی 
است. دراین دستورالعمل که در شش فصل 

تدوین شده است. در فصل اول تعاریف و 
اصطلاحات توضیح داده شده است. در فصل 
دوم احوال شخصیه افراد و رعایت مقررات 
اتباع غیر ایرانی مثل مقررات مربوط به ازدواج 
اتباع غیرایرانی با زن ایرانی مورد توجه قرار 
گرفته و در فصل سوم امور کیفری مورد بحث 
بوده است. چنانکه در ماده 5 آن آمده است: 
مراجع قضائی رسیدگی کننده هرگونه اقدام 
در مورد تبعه غیر ایرانی در فرایند تعقیب، 
تحقیق، صدور قرار، رسیدگی و صدور حکم 
در مرحله بدوی، تجدیدنظر، فرجام، اعاده 
دادرسی و اجرای احکام را در همان روز در 
سمپ ثبت می کنند. در ماده ۶ نیز اینگونه 
آمده که: در اجرای ماده 4۹ قانون آیین 
دادرسی کیفری درصورت تحت نظر قرار 
گرفتن اتباع غیرایرانی، اعم از اینکه منتهی به 
بازداشت شده یا نشده باشد و همچنین اتباع 
مذکور که در اجرای ماده ۳ قانون نحوه اجرای 
محکومیت های مالی بازداشت می شوند، 

مرجع رسیدگی کننده یا اجرا مراتب زیر را به 
رئیس کل دادگستری استان اعلام می کند. 
رئیس کل مراتب را در همان روز به معاونت 
اعلام می نماید. انجام ملاقات، مذاکره و مکاتبه 
پست کنسولی با تبعه غیرایرانی منوط به 
موافقت آن تبعه است. در ماده۱۰ هم می آید: 
چنانچه پرونده در هر یک از مراحل دادرسی، 
اعم از رسیدگی یا اجرا باشد، مرجع قضائی 
جهت جلوگیری از تبعات منفی و رعایت 
تعهدات بین المللی که جمهوری اسلامی 
ایران به آنها ملحق گردیده، حسب مورد 
اقدامات زیر را در مورد متهم یا محکوم قبل از 
اتخاذ تصمیم و ابلاغ به معاونت اعلام می کند. 
فصل چهارم به امور مدنی پرداخته که در 
خصوص ابلاغ اوراق قضائی در خارج از کشور 
است. فصل پنج این دستور العمل به مصونیت 
و ارتباط با نمایندگی های خارجی پرداخته و 
در فصل ششم نیز سایر مقررات مورد بررسی 

قرار گرفته است. 


